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Protokół Nr XLII/1/2018 

z sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne 

odbytej w dniu 28 marca 2018r. 

w Ośrodku Kultury w Grodzisku Dolnym 

O godz.16.00 Przewodniczący Rady Gminy  Jerzy Gdański dokonał otwarcia XLII  sesji 

Rady Gminy Grodzisko Dolne. Stwierdził, że w sesji uczestniczy 13 radnych (na 15‐osobowy 

ustawowy  skład  Rady  Gminy),  co  stanowi  quorum,  przy  którym  Rada  Gminy  może 

podejmować prawomocne uchwały. 

Przywitał Radnych Rady Gminy i zaproszonych Gości: 

 Wójta Gminy Jacka Chmurę, 

 Pana Mariusza Pelca Zastępcę Nadleśniczego Nadleśnictwa Leżajsk, 

 Sołtysów z terenu Gminy Grodzisko Dolne, 

 Młodzież  szkolną,  której  zostały  przyznane  stypendia  Wójta  Gminy  i  ich 

rodziców, 

 Pana Łukasza Rydzika, 

 Zastępcę Wójta Gminy Arkadiusza Telkę, 

 Skarbnik Gminy Barbarę Jużyniec, 

 Dyrektora Zespołu ds. Oświaty Marię Rydzik,  

 oraz wszystkich przybyłych na sesję. 

 

Następnie  zapytał  Radnych  Rady  Gminy:  Czy  chcą  zgłosić  uwagi  do  protokołu                        

z poprzedniej sesji Rady Gminy odbytej w dniu 28 lutego 2018r. 

Radni nie zgłosili uwag do protokołu. 

Przewodniczący obrad przeszedł do ustalenia porządku obrad XLII sesji Rady Gminy. 

Poinformował, że Wójt Gminy przed sesją zgłosił ustny wniosek o zmianę porządku obrad     

w punkcie 6 porządku obrad tj.: 

1. Wyłączenie z porządku obrad podpunktu 2 i 3 o treści: 
 
„2) w sprawie wprowadzenia zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy, 

3) w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie długoterminowej pożyczki dla Stowarzyszenia 

Kobiety Gminy Grodzisko Dolne,” 

 
2. Wprowadzenie do porządku obrad dodatkowych podpunktów o treści: 
‐ „ w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla nauczycieli niewymienionych w art. 42 

ust. 3 Karty Nauczyciela”, 
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‐ w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na finansowanie planowanego deficytu 

budżetu Gminy Grodzisko Dolne w roku 2018 na inwestycję pn. „Budowa Dziennego Domu 

Pomocy dla Osób Starszych wraz z nową siedzibą Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej       

w Grodzisku Dolnym”, 

 

‐ w sprawie zmiany uchwały nr XL/317/2018 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 25 stycznia 

2018r. w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na finansowanie planowanego 

deficytu budżetu Gminy Grodzisko Dolne w roku 2018 na inwestycję pn. „Budowa Dziennego 

Domu Pomocy dla Osób Starszych wraz z nową siedzibą Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Grodzisku Dolnym”, 

 

‐ w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na finansowanie planowanego deficytu 

budżetu Gminy Grodzisko Dolne w roku 2018 na inwestycję pn. „Poprawa dostępności usług 

społecznych na terenie Gminy Grodzisko Dolne”, 

 

‐ w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na finansowanie planowanego deficytu 

budżetu Gminy Grodzisko Dolne w roku 2018 na inwestycję pn „Budowa lodowiska/kortu 

tenisowego i systemu nawadniającego na stadionie w Grodzisku Górnym oraz budowa 

sprawnościowego placu zabaw dla dzieci i dorosłych w Grodzisku Dolnym”. 

 

Radni Rady Gminy w głosowaniu jawnym zdecydowali o wprowadzeniu 

zaproponowanych przez Wójta Gminy zmian do porządku obrad: 

 Za wyłączeniem z porządku  obrad w punkcie 6 podpunktu o treści: „2) w sprawie 

wprowadzenia zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy” głosowało 13 

radnych, czyli wszyscy obecni na sesji, 

 Za wyłączeniem z porządku  obrad w punkcie 6 podpunktu o treści:  „3) w sprawie 

wyrażenia zgody na udzielenie długoterminowej pożyczki dla Stowarzyszenia Kobiety 

Gminy Grodzisko Dolne” głosowało 13 radnych, czyli wszyscy obecni na sesji, 

 Za włączeniem do porządku obrad w punkcie 6 porządku obrad podpunktu o treści:    

„ w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla nauczycieli niewymienionych       

w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela”  głosowało 13 radnych, czyli wszyscy obecni na 

sesji, 

 Za włączeniem do porządku obrad w punkcie 6 porządku obrad podpunktu o treści:  

„w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na finansowanie planowanego 

deficytu budżetu Gminy Grodzisko Dolne w roku 2018 na inwestycję pn. „Budowa 

Dziennego Domu Pomocy dla Osób Starszych wraz z nową siedzibą Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Grodzisku Dolnym” głosowało 13 radnych, czyli 

wszyscy obecni na sesji, 

 Za włączeniem do porządku obrad w punkcie 6 porządku obrad podpunktu o treści: 

 „w sprawie zmiany uchwały nr XL/317/2018 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 25 

stycznia 2018r. w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na finansowanie 

planowanego deficytu budżetu Gminy Grodzisko Dolne w roku 2018 na inwestycję 
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pn. „Budowa Dziennego Domu Pomocy dla Osób Starszych wraz z nową siedzibą 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grodzisku Dolnym” głosowało 13 radnych, 

czyli wszyscy obecni na sesji, 

 Za włączeniem do porządku obrad w punkcie 6 porządku obrad podpunktu o treści:  

„w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na finansowanie planowanego 

deficytu budżetu Gminy Grodzisko Dolne w roku 2018 na inwestycję pn. „Poprawa 

dostępności usług społecznych na terenie Gminy Grodzisko Dolne” głosowało 13 

radnych, czyli wszyscy obecni na sesji, 

 Za włączeniem do porządku obrad w punkcie 6 porządku obrad podpunktu o treści:   

„w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na finansowanie planowanego 

deficytu budżetu Gminy Grodzisko Dolne w roku 2018 na inwestycję pn „Budowa 

lodowiska/kortu tenisowego i systemu nawadniającego na stadionie w Grodzisku 

Górnym oraz budowa sprawnościowego placu zabaw dla dzieci i dorosłych                  

w Grodzisku Dolnym” głosowało 13 radnych, czyli wszyscy obecni na sesji. 

 

Po wprowadzeniu zmian – porządek sesji przedstawiał się następująco: 
 

Część I 

1. Otwarcie sesji oraz stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Uroczyste wręczenie stypendiów szczególnie uzdolnionej młodzieży z terenu Gminy 

Grodzisko Dolne. 

Część II 

3. Informacja Wójta Gminy o jego pracy w okresie międzysesyjnym. 

4. Zapoznanie się z projektami planów łowieckich na rok 2018. 

5 Przyjęcie Programu opieki nad zwierzętami   bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności  

   zwierząt na terenie Gminy Grodzisko Dolne na rok  2018. 

6. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na rok bieżący, 

2) w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia umów 

dzierżawy na nieruchomości stanowiące własność Gminy Grodzisko Dolne, 

3) zmieniającej uchwałę nr XXXI/258/2017 z dnia 20 kwietnia 2017r. w sprawie ustanowienia 

zryczałtowanych diet dla sołtysów, 

4) w sprawie podziału Gminy Grodzisko Dolne na stałe obwody głosowania, ustalenia ich 

numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych, 

5) w sprawie podziału Gminy Grodzisko Dolne na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic                             

i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu, 
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6) w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych dla nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty 

Nauczyciela, 

7) w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na finansowanie planowanego deficytu 

budżetu Gminy Grodzisko Dolne w roku 2018 na inwestycję pn. „Budowa Dziennego Domu 

Pomocy dla Osób Starszych wraz z nową siedzibą Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Grodzisku Dolnym”, 

8) w sprawie zmiany uchwały nr XL/317/2018 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 25 stycznia 

2018r. w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na finansowanie planowanego 

deficytu budżetu Gminy Grodzisko Dolne w roku 2018 na inwestycję pn. „Budowa Dziennego 

Domu Pomocy dla Osób Starszych wraz z nową siedzibą Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Grodzisku Dolnym”, 

9) w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na finansowanie planowanego deficytu 

budżetu Gminy Grodzisko Dolne w roku 2018 na inwestycję pn. „Poprawa dostępności usług 

społecznych na terenie Gminy Grodzisko Dolne”, 

10) w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na finansowanie planowanego 

deficytu budżetu Gminy Grodzisko Dolne w roku 2018 na inwestycję pn „Budowa 

lodowiska/kortu tenisowego i systemu nawadniającego na stadionie w Grodzisku Górnym 

oraz budowa sprawnościowego placu zabaw dla dzieci i dorosłych w Grodzisku Dolnym” 

7.  Interpelacje i zapytania. 

8. Sprawy różne i wolne wnioski. 

9. Zamknięcie sesji.       

 

Streszczenie przebiegu obrad: 

Część I 

Ad. 1 Otwarcie sesji oraz stwierdzenie prawomocności obrad. 

Prowadzący  obrady  Przewodniczący  Rady  Gminy  Jerzy  Gdański  stwierdził,  że  punkt 

pierwszy porządku obrad uważa za zrealizowany. 

Ad. 2 Wręczenie stypendiów szczególnie uzdolnionej młodzieży z terenu Gminy Grodzisko 

Dolne. 

Wójt Gminy  Jacek  Chmura  pogratulował młodzieży  osiągnięć  i wręczył  38  decyzji  o 

przyznaniu stypendiów za szczególne wyniki w nauce i  sporcie. 

Stypendium  specjalne  otrzymał  Łukasz  Rydzik  za  zajęcie  I  Miejsca  na  ogólnopolskim 
turnieju  kickboxingu  w  formule  kicklight  oraz  I  miejsca  na  ogólnopolskim  turnieju  kickobxingu                           
w formule lightcontout. 

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 10 minutową przerwę w sesji. 
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Po przerwie nastąpiła dalsza realizacja porządku obrad. 

Część II 

Ad. 3. Informacja Wójta Gminy o jego pracy w okresie międzysesyjnym. 

Wójt  Gminy  Jacek  Chmura  przedstawił  informację  o  swojej  pracy  w  okresie 

międzysesyjnym. 

Ad. 4. Zapoznanie się z projektami planów łowieckich na rok 2018. 

Wójt Gminy Jacek Chmura poinformował o negatywnym zaopiniowaniu planu 

odstrzału zwierzyny łownej na rok 2018. W uzasadnieniu podał, że zarówno radni Rady 

Gminy, sołtysi, jak i mieszkańcy Gminy często zgłaszają skargi na nagminne wyrządzanie 

szkód w uprawach rolnych przez zwierzynę leśną. Przyczyną tak wielu szkód jest bardzo duży 

wzrost pogłowia zwierzyny w ostatnim czasie. Zwierzyna leśna powoduje też częste szkody 

komunikacyjne. Wójt Gminy zauważył, że problem ten stale narasta i jeżeli się go nie 

rozwiąże ‐ to spowoduje znaczne straty i zmniejszenie opłacalności i tak mało opłacalnej 

produkcji rolnej. 

Dyskusja na temat rozwiązania problemu nadmiernego pogłowia zwierzyny leśnej 

trwała przez ok. 2 godziny. 

Streszczenie kilku wypowiedzi: 

Pan Jan Mazurek – przedstawiciel Koła Łowieckiego „Kuropatwa” w Żołyni powiedział, 

że członkowie kół łowieckich nie mają wpływu na stan rozwiązań legislacyjnych regulujących 

gospodarkę leśną. Plan odstrzału zwierzyny leśnej opracowywany jest na podstawie 

inwentaryzacji zwierzyny leśnej, a nikt jeszcze nie opracował skutecznej metody jej  liczenia. 

Jego zdaniem odstrzał zwierzyny prowadzony jest na bieżąco, plan wykonywany jest w 100%. 

Poinformował, że zmieni się w przyszłości sposób szacowania i wypłaty szkód w uprawach 

spowodowanych przez zwierzęta leśne, niestety ze szkodą dla rolników. 

Radny Henryk Sołek przedstawił stanowisko rolników dot. coraz większych szkód       

w uprawach powodowanych przez zwierzynę leśną. Plany odstrzału są co prawda zwiększane 

o ok. 10‐15%, ale przyrost pogłowia zwierząt jest tak znaczy (znacznie większy niż odstrzał), 

że niewiele to pomaga. Nikt też nie płaci za szkody komunikacyjne spowodowane przez 

zwierzynę leśną. Trzeba do tego stopnia ograniczyć pogłowie zwierzyny leśnej, żeby nie było 

z nią problemów. 

Radny Kazimierz Matuszek poinformował o wystosowaniu przez Izbę Rolniczą 

wniosków do kół łowieckich o znaczne ograniczenie pogłowia zwierzyny leśnej – bo 

statystyka rolnikowi nic nie daje. Po rozmiarach szkód widać, jakie faktycznie jest pogłowie 

tych zwierząt. Rolnik po to sieje i sadzi, żeby zebrać plon, a nie otrzymać groszowe 

odszkodowanie. Jeżeli populacja zwierząt się nie zmniejszy – to nie będzie rozwiązania 

problemu. 

Przedstawiciel Nadleśnictwa Pan Mariusz Pelc zwrócił uwagę na złożoność problemu 

szkód łowieckich. Faktem jest, że to Nadleśnictwo zatwierdza plany odstrzału, ale musi się 
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kierować obowiązującymi przepisami dot. gospodarki leśnej, w tym okresami ochronnymi dla 

danego gatunku zwierząt, odległością od zabudowań, protestami ekologów itp.  

Konieczne jest pogodzenie racji wszystkich stron, trzeba razem usiąść, rozmawiać         

i wypracować stanowisko zadawalające wszystkie strony. Pozyskanie zwierzyny cały czas 

wzrasta, ale dojście do stanu zadawalającego rolników musi potrwać jakiś czas. Nadleśniczy 

nie może zaakceptować 100% wzrostu odstrzału zwierzyny w odniesieniu do poprzedniego 

roku. Nadmienił, że w całym Nadleśnictwie Krosno tylko Gmina Grodzisko Dolne negatywnie 

zaopiniowała plan odstrzału zwierzyny łownej. 

Wójt Gminy w podsumowaniu dyskusji stwierdził, że już negatywna opinia planu odstrzału 

zwierzyny łownej spowodowała większe zainteresowanie problemami rolników. 

Zaproponował dalsze rozmowy na temat ustalenia limitów odstrzałów zwierzyny leśnej. 

Ad. 5 Przyjęcie Programu opieki nad zwierzętami   bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności  zwierząt na terenie Gminy Grodzisko Dolne na rok  2018. 

Inspektor  Kazimierz  Stopyra  –  w  imieniu  Wójta  Gminy  –  przedstawił  projekt  uchwały                        

w  sprawie  przyjęcia  „Programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Grodzisko Dolne w 2018 roku”. 

Radni Rady Gminy nie zgłosili zapytań i  wniosków do postanowień projektu uchwały. 

Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała Nr XLII/332/2018 Rady Gminy Grodzisko Dolne  w sprawie przyjęcia „Programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Grodzisko  Dolne  w  2018  roku”  (w  wersji  zaproponowanej)  została  przyjęta  13  głosami  „za”                   

i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 6.  Podjęcie uchwał: 

Ad. 6.2) St. referent Katarzyna Konieczny – w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła projekt uchwały    

w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia umów dzierżawy na 

nieruchomości stanowiące własność Gminy Grodzisko Dolne . 

Radni Rady Gminy nie zgłosili zapytań i  wniosków do postanowień projektu uchwały. 

Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała Nr XLII/333/2018 Rady Gminy Grodzisko Dolne w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie 

od przetargowego trybu zawarcia umów dzierżawy na nieruchomości stanowiące własność Gminy 

Grodzisko Dolne  (w wersji zaproponowanej) została przyjęta 13 głosami „za”    i stanowi załącznik 

do protokołu. 

Ad, 6. 6) Dyrektor Zespołu ds. Oświaty Maria Rydzik – w imieniu Wójta Gminy‐  przedstawiła projekt 

uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych dla nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela. 

Radni Rady Gminy nie zgłosili zapytań i  wniosków do postanowień projektu uchwały. 
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Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała  Nr  XLII/334/2018  Rady  Gminy  Grodzisko  Dolne  w  sprawie  określenia  tygodniowego 

obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć  dydaktycznych,  wychowawczych  i  opiekuńczych  dla 

nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela  (w wersji zaproponowanej) została 

przyjęta 13 głosami „za”    i stanowi załącznik do protokołu. 

Radna Barbara Kasprzak za zgodą Przewodniczącego Rady Gminy  opuściła obrady. 

Ad. 6. 5) Kierownik Referatu Stanisław Baj – w imieniu Wójta Gminy – przedstawił projekt uchwały  

w sprawie podziału Gminy Grodzisko Dolne na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic  i numerów oraz 

liczby radnych wybieranych w każdym okręgu. 

Radni Rady Gminy nie zgłosili zapytań i  wniosków do postanowień projektu uchwały. 

Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała Nr XLII/335/2018 Rady Gminy Grodzisko Dolne  w sprawie podziału Gminy Grodzisko Dolne 

na okręgi wyborcze, ustalenia  ich granic    i  numerów oraz  liczby  radnych wybieranych w każdym 

okręgu (w wersji zaproponowanej) została przyjęta 9 głosami  „za”  , przy 3 „przeciwnych”  i stanowi 

załącznik do protokołu. 

Ad. 6.4) Kierownik Referatu Stanisław Baj – w imieniu Wójta Gminy – przedstawił projekt uchwały     

w sprawie podziału Gminy Grodzisko Dolne na stałe obwody głosowania, ustalenia ich 

numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych. 

Radni Rady Gminy nie zgłosili zapytań i  wniosków do postanowień projektu uchwały. 

Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała Nr XLII/336/2018 Rady Gminy Grodzisko Dolne w sprawie podziału Gminy Grodzisko 

Dolne na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych 

komisji  wyborczych    (w  wersji  zaproponowanej)  została  przyjęta  12  głosami    „za”    i  stanowi 

załącznik do protokołu. 

Ad. 6.3) Sekretarz Gminy Grzegorz Potaczała – w imieniu Wójta Gminy – przedstawił projekt 

uchwały zmieniającej uchwałę nr XXXI/258/2017 z dnia 20 kwietnia 2017r. w sprawie 

ustanowienia zryczałtowanych diet dla sołtysów. 

Radni Rady Gminy nie zgłosili zapytań i  wniosków do postanowień projektu uchwały. 

Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała Nr XLII/337/2018 Rady Gminy Grodzisko Dolne  zmieniająca uchwałę nr XXXI/258/2017 

z  dnia  20  kwietnia  2017r.  w  sprawie  ustanowienia  zryczałtowanych  diet  dla  sołtysów               

(w wersji zaproponowanej) została przyjęta 12 głosami  „za”  i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 6.1) Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła projekt uchwały  

 w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na rok 2018. 



Protokół Nr XLII/1/2018 z sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne odbytej w dniu 28 marca 2018r. w Ośrodku Kultury w Grodzisku Dolnym 

Strona 8 z 10 

Radni Rady Gminy nie zgłosili zapytań i  wniosków do postanowień projektu uchwały. 

Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała  Nr  XLII/338/2018  Rady  Gminy  Grodzisko  Dolne        w  sprawie  dokonania  zmian                         

w  budżecie Gminy  na  rok  2018  (w wersji  zaproponowanej)  została  przyjęta  12  głosami    „za”                   

i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 6.7) Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła projekt uchwały 

w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na finansowanie planowanego deficytu 

budżetu Gminy Grodzisko Dolne w roku 2018 na inwestycję pn. „Budowa Dziennego Domu 

Pomocy dla Osób Starszych wraz z nową siedzibą Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej       

w Grodzisku Dolnym”. 

Radni Rady Gminy nie zgłosili zapytań i  wniosków do postanowień projektu uchwały. 

Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała  Nr  XLII/339/2018  Rady  Gminy  Grodzisko  Dolne  w  sprawie  zaciągnięcia  kredytu 

długoterminowego na finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Grodzisko Dolne 

w roku 2018 na inwestycję pn. „Budowa Dziennego Domu Pomocy dla Osób Starszych wraz 

z nową siedzibą Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej       w Grodzisku Dolnym” (w wersji 

zaproponowanej) została przyjęta 12 głosami  „za”  i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 6.8) Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła projekt uchwały  

w sprawie zmiany uchwały nr XL/317/2018 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 25 stycznia 

2018r. w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na finansowanie planowanego 

deficytu budżetu Gminy Grodzisko Dolne w roku 2018 na inwestycję pn. „Budowa Dziennego 

Domu Pomocy dla Osób Starszych wraz z nową siedzibą Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Grodzisku Dolnym”. 

Radni Rady Gminy nie zgłosili zapytań i  wniosków do postanowień projektu uchwały. 

Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała  Nr  XLII/340/2018  Rady  Gminy  Grodzisko  Dolne  w  sprawie  zmiany  uchwały  nr 

XL/317/2018 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 25 stycznia 2018r. w sprawie zaciągnięcia 

kredytu  długoterminowego  na  finansowanie  planowanego  deficytu  budżetu  Gminy 

Grodzisko Dolne w roku 2018 na inwestycję pn. „Budowa Dziennego Domu Pomocy dla Osób 

Starszych  wraz  z  nową  siedzibą  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Grodzisku 

Dolnym”  (w wersji  zaproponowanej)  została  przyjęta  12  głosami    „za”      i  stanowi  załącznik  do 

protokołu. 

Ad. 6.9) Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła projekt uchwały 

w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na finansowanie planowanego deficytu 

budżetu Gminy Grodzisko Dolne w roku 2018 na inwestycję pn. „Poprawa dostępności usług 

społecznych na terenie Gminy Grodzisko Dolne”. 
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Radni Rady Gminy nie zgłosili zapytań i  wniosków do postanowień projektu uchwały. 

Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała  Nr  XLII/341/2018  Rady  Gminy  Grodzisko  Dolne  w  sprawie  zaciągnięcia  kredytu 

długoterminowego na finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Grodzisko Dolne 

w roku 2018 na inwestycję pn. „Poprawa dostępności usług społecznych na terenie Gminy 

Grodzisko Dolne” (w wersji zaproponowanej) została przyjęta 12 głosami  „za”   i stanowi załącznik 

do protokołu. 

Ad. 6.10) Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła projekt uchwały 

w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na finansowanie planowanego deficytu 

budżetu Gminy Grodzisko Dolne w roku 2018 na inwestycję pn „Budowa lodowiska/kortu 

tenisowego i systemu nawadniającego na stadionie w Grodzisku Górnym oraz budowa 

sprawnościowego placu zabaw dla dzieci i dorosłych w Grodzisku Dolnym”. 

Radni Rady Gminy nie zgłosili zapytań i  wniosków do postanowień projektu uchwały. 

Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała  Nr  XLII/342/2018  Rady  Gminy  Grodzisko  Dolne  w  sprawie  zaciągnięcia  kredytu 

długoterminowego na finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Grodzisko Dolne 

w  roku  2018  na  inwestycję  pn.  „Budowa  lodowiska/kortu  tenisowego  i  systemu 

nawadniającego na  stadionie w Grodzisku Górnym oraz budowa sprawnościowego placu 

zabaw dla dzieci i dorosłych w Grodzisku Dolnym” (w wersji zaproponowanej) została przyjęta 

10 głosami  „za”, przy 2 „wstrzymujących się”   i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 7.  Interpelacje i zapytania. 

Radni Rady Gminy nie zgłosili zapytań i i interpelacji. 

Ad. 8. Sprawy różne i wolne wnioski. 

 Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański odczytał podanie Pani Skarbnik Gminy       

o odwołanie jej z funkcji Skarbnika.  P. B. Jużyniec  podtrzymała swoje stanowisko 

zawarte w podaniu. 

Nie było chętnych do zabrania głosu. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Panią Skarbnik o przemyślenie swojej decyzji. 

 Radny Kazimierz Matuszek poruszył następujące sprawy: 

1)zapytał o odprowadzenie wód opadowych k. P. Misia w Grodzisku Górnym, 

2) zgłosił konieczność wykonania naprawy wyrwy w chodniku w Grodzisku Górnym. 

Zastępca Wójta Gminy zapewnił, że chodnik naprawiony będzie w ramach gwarancji 

powykonawczej. 
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 Sołtys Stanisław Wojtyna zgłosił powstanie wyrwy w brzegu rzeki Wisłok. Sprawa jest pilna, 

bo obsunięcie gruntu przerwało ciąg drogi biegnącej brzegiem Wisłoka. Dodatkowo zapytał: 

Czy to prawda, że mieszkańcy Gminy  będą dodatkowo ponosić koszty podatku Vat od 

urządzeń odnawialnych źródeł energii i czy trzeba będzie te urządzenia ubezpieczać? 

Odpowiedź Wójta Gminy: Od początku było wiadomo, że trzeba będzie płacić ten 

podatek w ramach tzw. wkładu własnego i wszyscy zainteresowani byli o tym informowani. 

Podał przykładowe kwoty wpłat własnych w zależności od wielkości  i rodzaju urządzenia. 

Dokładne wyliczenia wkładów własnych będą wiadome dopiero po rozstrzygnięciu przetargu 

na wybór wykonawcy urządzeń. Jeżeli chodzi o ubezpieczanie – to przez 5 lat będzie 

obowiązywać gwarancja i urządzenia będą własnością Gminy. 

Odpowiedź Zastępcy Wójta Gminy Arkadiusza Telki: Sprawa wyrwy w brzegu Wisłoka 

nie leży  w kompetencji samorządu gminnego, ale Krajowego Zarządu Gospodarki Wodnej, 

do którego sprawa ta już została przekazana. Naprawa wyrwy wymaga zaangażowania 

bardzo dużych środków tj. kilkuset tysięcy złotych.  

 Radny Henryk Sołek zapytał o stanowisko Gminy Leżajsk dot. wykonania połączenia 

komunikacyjnego od drogi Granicznej w Grodzisku Nowym do Dębna. 

Wójt Gminy odczytał treść negatywnej odpowiedzi Gminy Leżajsk. Gmina Grodzisko zrobi to, 

co będzie mogła. Trzeba będzie zainteresować tą sprawą sołtysa i radnych z Chałupek 

Dębniańskich, żeby to oni zawalczyli w Radzie Gminy Leżajsk o utwardzenie drogi, bo będą     

z niej mogli korzystać również mieszkańcy Chałupek. 

 Wójt Gminy poinformował o propozycji zamiany kilku dróg gminnych,  złożonej przez 

Nadleśnictwo Leżajsk. Potwierdził, że taka zamiana jest możliwa, ale pod pewnymi 

warunkami. 

 Przewodniczący Rady Gminy złożył wszystkim życzenia spokojnych i pogodnych Świąt 

Wielkiej Nocy. 

Ad.9. Zamknięcie sesji.       

  O godz. 20.00 Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański ogłosił zamknięcie obrad XLIII 

sesji Rady Gminy. 

 

Protokolant              Przewodniczący obrad 

 

Janina Rydzik              Jerzy Gdański 

 


